[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ______________ г.

                                    № _____-р

хутор Александровский

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения Александровского сельского поселения
Усть-Лабинского района

В соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»:
1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности главы Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Локтионову Я.И.
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности
главы Александровского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                         Я.И. Локтионова
Приложение
к распоряжению администрации
Александровского сельского
поселения сельского Усть-Лабинского

района

от 05.02.2020 года № 29-р
Перечень аварийно-опасных участков и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги/ учреждение
	Местонахождение аварийного участка
	Площадь аварийного участка, м2
	Первоочередные меры
	Срок исполнения

	1
	х. Александровский ул. Кирова
	х. Александровский ул. Кирова
	800
	Выполнение работ по текущему ремонту асфальтного покрытия дороги
	май-октябрь 2020

	2
	х. Александровский ул. 50 лет Октября
	х. Александровский ул. 50 лет Октября
	400
	Выполнение работ по текущему ремонту асфальтного покрытия дороги
	май-октябрь 2020

	3
	х. Александровский ул. Чехова
	х. Александровский ул. Чехова
	600
	Выполнение работ по текущему ремонту асфальтного покрытия дороги
	май-октябрь 2020

	4
	х. Красный

 ул. Степная
	х. Красный

 ул. Степная
	450
	Выполнение работ по текущему ремонту гравийного покрытия
	июнь-сентябрь 2020

	5
	х. Александровский,

ул. Воронина,

ул. К-Маркса,

ул. Мира,

ул. Ленина,

ул. Чехова.
	х. Александровский,

ул. Воронина,

ул. К-Маркса,

ул. Мира,

ул. Ленина,

ул. Чехова.
	-
	Обновление горизонтальной, дорожной разметки на асфальтобетонном покрытии
 х. Александровский
	март – сентябрь

2020

	6

	х. Александровский

ул. Кавказская
ул. Ленина
	х. Александровский

ул. Кавказская
ул. Ленина
	-
	Установка дорожных знаков
	март-октябрь 2020

	7
	МБОУ СОШ № 22 МО Усть-Лабинский район

МБОУ СОШ № 21 МО Усть-Лабинский район
	МБОУ СОШ № 22 МО Усть-Лабинский район

МБОУ СОШ № 21 МО Усть-Лабинский район
	-
	Усиление профилактической работы с детьми в образовательных учреждениях
	июль – декабрь 2020

	8
	х. Александровский,

х. Пятихатский,

х. Феногеновский,
х. Согласный,
х. Неелинский,
х. Красный,
х. Новониколаевка,
х. Семеновка,
	х. Александровский,

х. Пятихатский,

х. Феногеновский,
х. Согласный,
х. Неелинский,
х. Красный,
х. Новониколаевка,
х. Семеновка.
	-
	Зимнее содержание дорожных полотен
	ноябрь 2020 год – февраль 2021 год

Исполняющий обязанности
главы Александровского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                         Я.И. Локтионова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения главы Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района от _____________________ г. № ______-р

«Об утверждении перечня аварийно-опасных участков и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»
Проект согласован:

	Специалист 2 категории общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Я.И. Локтионова

Проект подготовлен:

	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

ЗАЯВКА

К РАСПОРЯЖЕНИЮ

Наименование вопроса: «Об утверждении перечня аварийно-опасных участков и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»
Распоряжение разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. В общий отдел-1 экз.;

	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

05.02.2020 год